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Befejeződött az országos' Barátsásvonatok 
ifjúvezető-találkezó 

A va/árnap esti mű or már a Ki (színház előtt elkezdődött 

A kézfogás a szolidaritást j?'ké.)ezi 

Csárdás, tápéi módra 

Ma reggel elutazták Sze- osztályvezetője, Deák Béla, 
fedről az i f jú vezetők V. or- a városi pártbizottság titká-
szágos találkozóján részt ve- ra. Bányainé dr. Birkás 
vő küldöttek. Vasárnap a Mária, a városi tanács el-
háromnapos találkozó „lsg- nökhelyettese, Krasznai Mi-
dolgosabb" nap ján a fiata- hály, a járási páltbizottság 
lok több munkacsoportban osztályvezetője, Bódi György, 
tanácskoztak az ifjúvesetök a megyei KISZ-bizottság el-
képzéséről, a KISZ-esek és ső titkára, Fadar Lászlóné 
az úttörők együttműködésé- megyei úttörőelnök és dr. 
rf l , az i í ik lakóterületi és az Dekán y Klára, a városi 
úttörőcsapatban végzett KISZ-bizottság első titkára, 

munká járó l , valamint a kö- A Magyar Úttörők Szövet-
zépiskolás, az üzemi és a s é g é n e k képviseletében jelen 
vállalati ifivezetok tevekeny- , „ " _ , . .... . 
ségéről. A szekcióülések után ™ l t Nemes Peter titkár, az 
a küldöttek megyei kirándu- Ál lami If júsági Bizottság 
lásra indultak, sokan fölke- képviseletében pedig Mészá-
resték az ópiisztaszeri nem- r o s Árpád főosztályvezető-

S t f g S S V t t " " É l : helyettes. Az üttörővezetök 
színházban megrendezett Országos Tanácsa ifjúvezetői 
kulturális műsorral fejező- szakbizottságát Rakó József 
dött be, ahol fellépett a rösz- e l n ö k képviselte, 
kei paprikahasogatók együt-

Háromezer magyar fiatal 
kereste fel az év első felé-
ben a Szovjetunió legszebb 
tájait, városait nyolc ifjúsági 
oaráíságvonatiai. Az axprc_s 
Ifjúsági és Diákutazási Iroda 
évről évre több különvona-
tot inait rnunxás-, értelmisé-
gi és diákfiatalokkal: 1978-
oan például a tavalyinál ket-
tővel többet, s december vé-
géig további öt ifjúsági ba-
rátságvonat kel útra mintegy 
1800 fiatallal. 

Szeptember végén 360-an 
tölthetnek tíz napot Kijev-
ben és Odesszában, az ipar-
ban, a mezőgazdaságban dol-
gozók, valamint diáxok Ba-
ranya megyei csoportja pe-
dig októDer 8—19. között 
Moszkva és Leningrád neve-
zetességeivel, történelmi em-
lékhelyeivel és mai életével 
ismerxedik. A Komszomol 
megalakulásának 60. évfor-
dulóján, október 29-én ú jabb 
barátságvonat indul Kijevbe, 
utasai el jutnak Leningrádba 
is és részt vehetnek a Nagy 
Októberi Szocialista Forrada-
lom 61. évfordulójának 
moszkvai ünnepségein. 
Ugyancsak Ki jev—Leningrád 
—Moszkva megismerése lesz 
a célja a Szabolcs, Bács-Kis-
kun megyei és a budapesti 
fiatalok egy csoportjának, 
amely november 14—25. kö-
zött látogat el a Szovjetunió-
ba. Moszxvát és Leningrádot 
keresi fel december 5—13. 
között a magyar fiatalok 
idei utolsó barátságvonata. 

Fővárosunkba, s hazánk 
más részeibe csaknem 4700 
szovjet komszomolista, mun-
kában és tanulásban élen já-
ró leány és f iú érkezik az év 
végéig: a K ISZ utazási iro-
dája 13 szovjet ifjúsági ba-
rátságvonatot fogad. Utasaik 
nemcsak az ország nevetessé-
geivel, szépségeivel ismer-
kednek meg, hanem gyárak-
ban, termelőszövetkezetekben 
baráti találkozókon cserélnek 
véleményt magyar társaik-
kal életükről, munkájukról . 

Magyar-Bobai 
köiiyvkiadói 
egyezmény 

Magyar—kubai könyvkiadói 
és könyvterjesztői együttmű-
ködési egyezményt írtak alá 
hétfőn a Kulturál is Minisz-
tériumban. A dokumentum 
— amelyet Gábor Viktor, a 
Kulturál is Minisztérium ki-
adói főigazgatóságának veze-
tője és Rolando Rodriguez 
Garcia, a Kuba i Köztársaság 
kulturális miniszterhelyette-
se látott el kézjegyével. — 
az 1978-tól 1930-ig terjedő 
időszakra határozza meg a 
fordításra kölcsönösen aján-
lott magyar, illetve kubai 
művek listáját, valamint a 
könyvkiadással, könyvművé-
szettel és könyvterjesztéssel 
foglalkozó szakemberek és az 
ezzel kapcsolatos információk 
kölcsönös cseréjét. 

Megállapodtak abban is. 
hogy tanulmányozzák a 
könyvkiadók közös fellépé-
sének lehetőségeit a spanyol 
nyelvű könyvek piacán, és 
kölcsönösen törekednek arra, 
hogy minél jobban megis-
mertessék a szocialista orszá-
gok és Latin-Amerika né-

I peinek történetéi, 

Kézfogással 
Nem kétséges, hogy a népfrontmoz-

galom — az országos és a megyei 
vezetéstől a falusi-körzeti bizottsá-

gokig — csak akkor tudja ellátni hivatá-
sát, ha megteremti a politikai, az ál lami, a 
társadalmi szervek helyi-területi akcióegy-
ségének kereteit és azokat sokirányúan 
hasznos tevékenységgel tölti ki. Ez a meg-
állapítás az egyik megyei népfrontfórumon 
hangzott el, és országos érvényűnek is föl-
fogható. A m hozzátehetjük azt is: ez így 
egyszerűnek és kézenfekvőnek tűnik, a 
gyakorlat „hogyan"-jára azonban nem rit-
kán nehéz a felelet. Az akcióegységnek 
egyben konkrét munkakapcsolatnak is kell 
lennie, mellőzve a formalitásokat, a lát-
ványosnak tűnő, valójában tartalmatlan 
külsőségeket 

Az együttműködési megállapodás a 
népfront és a tanács között csak akkor ér 
valamit, ha konkrét tennivalókat tartalmaz 
a tömegkapcso'atok szélesítésére, a lakos-
ság közéleti részvételének növelésére, a 
szocialista demokrácia erősítésére, a köz-
műveltség fejlesztésére nézve. A népfront 
kongresszusi állásfoglalása nem véletlenül 
hangsúlyozta: „a lakosság alapvető érde-
ke, hogy a szocialista demokrácia kiszé-
lesítésének szolgálatában fejlődjék a ta-
nács és a népfront együttműködése". 

A lakosság alapvető érdekéről van tehát 
szó, és nem arról, hogy szerződések, jegy-
zökönyvek, följegyzések, emlékeztetők szü-
lessenek „a kézfogás jegyében". Nem az 
kell, hogy együtt vagy külön intézkedje-
nek dolgokban, hanem, hogy kézzel fogha-
tóan intézzék el a dolgokat, mert csak így 
megnyugtatóak bárki számára, 

Fontos feladata a népfrontbizottságok-
nak, hogy eredményesen segítsék a ta-
nácstagokat feladataik teljesítésében, kü-
lönösen abban, hogy a választottak és a 
választók közötti kapcsolat egyre erősöd-
jék. A népfrontmozgalom társadalmi és 
politikai szerepének növekedésével függ ez 
is össze, s ebben benne foglaltatik, hogy a 
népfront mind több fizikai dolgozót, fiatalt 
és nőt készít fel a közéleti munkára. Er-
re a tevékenységre — s ez általánosítható 
tapasztalat — a tervszerűség, a rendsze-
resség és a sokoldalúság a jellemző. Az az 
általános törekvés, hogy a tanácstagok is-
merjék a legfontosabb szabályokat, a ta-
nácsok szervezeti felépítését és működését, 
saját feladataikat és hatáskörüket, a szo-
cialista demokrácia elvi-gyakorlati kérdé-
seit a választókerület és a lakóterület 
eredményeit és gondjait, a legfontosabb 
tanácsi döntéseket, a fejlesztésre vonatko-
zó terveket igényeket és lehetőségeket 

A tanácstagok közéleti tevékenységét 

jelentősen segítik azok a népfrontfórumok, 

amelyeken értékelik a végzett m u n k á t 

megszabják a további tennivalókat és ki-

munká l j ák a legeredményesebb módszere-

ket. Fontos mozzanat az is, hogy a nép-

fronttestületek — kölcsönösségi alapon — 

esetenként meghívják üléseikre a tanács-

tagokat s így közösen tudják megbeszélni 

az adott település vagy lakókörzet fejlesz-
tésével kapcsolatos feladatokat J ó mód-
szer az is, hogy a népfrontbizottságok a 
tanácstagok számára évenként 8—10 elő-
adást és konzultációt szerveznek aktuális 
politikai, társadalmi, gazdasági kérdések-
ről. 

A párt Központi Bizottságának április 
19—20-i ülésén elfogadott határozata rög-
zíti: „Állandó feladat az üzemekben, a 
szövetkezetekben, minden munkahelyen a 
szocialista demokrácia fejlődését biztosító 
keretek tartalommal való megtöltése, az 
általánosan érvényes elveknek a konkrét 
helyi viszonyokhoz igazított alkalmazása, a 
formális elemek megszüntetése." Nos, a 
népfront városkörzeti fórumai, vagy a fa-
lugyűlések mindenütt a lakóhelyi demok-
rácia megnyilvánulásainak foghatók fel. 
Ezek a — tanácsok és népfrontbizottságok 
által szervezett — fontos közéleti fórumok 
az elmúlt hónapokban minden eddiginél 
nagyobb számban, lényegesen megneveke-
dett részvétel és fokozott aktivitás mellett 
zajlottak le. Fontos tapasztalat: a falugyű-
lések, a városkörzeti gyűlések csak akkor 
érnek valamit, ha a résztvevők választ 
kapnak kérdéseikre, a korábbi gyűléseken 
vagy egyéb fórumokon fölvetett problémá-
ikra, és az elhangzó tájékoztatók nem ba-
nális közhelyeket, hanem konkrét orszá-
gos, msgvei és helyi információkat tartal-
maznak. Ha ez ígv van — mint most ál-
talában és jellemzően — ezt tapasztalhat-
tuk —, akkor-az ál lamno'gárok ma is, u 
jövőben is szívesen segítik javaslataikkal 
vagy éooen tár~adalmi munká jukka l a he-
lyi politika kialakítását, a területfejleszté-
si terveket és azok megvalósítását. 

Fontos érdek fűződik ahhoz, hogy a 
tanácsok és a népfrontbizottságok 

együttműködésében a közérdekű 

társadalmi munkákat úgy szervezzék, hogy 

abban szakképzettségüknek, szakértelmük-

nek megfelelően mind többen vehessenek 

részt. A tanácsok és a népfront együtt-

működésének fontos területe, hogy bővít-

sék kaocsolataikat a helyi ipari és mező-

gazdasági üzemekkel, vállalatokkal, intéz-

ményekkel, szocialista brigádokkal. A 

kaocro'atbővítés azonban nem lehet egy-

oldalúan elváró, hiszen ezek a szervek 

nemcsak adni tudnak, hanem kaoni is sze-

retnének. például a létesítendő bölcsődé-

ben, óvodában férőhelyet, a bejáró munká-

sok számára létesített váróban újságot, fo-

lyóiratot, könyvet.. . stb. És mindenekelőtt: 

a társadalmi munkában, az együttműkö-

désben részt vevők ne csak azt lássák, 

hogy tevékenységüket, segítségüket forint 

értékben is lemérik, hanem legyen jó ér-

zésük, hogy ami t létrehoztak, az az övék, 

benne van két kezük önzetlen munká ja , 

amiért nem várnak többet — s ezt min-

dig meg is kell kapniuk! — mint egy kö-

szönetet kifejező készorítást, amely egy-

ben legyen a közvélemény megbecsülése is. 

Dér Ferenc 

A jóléti és kulturális alap 
felhasználásáról 

Ü i s e z e U a SZOT elnöksége 
A vállalati jóléti és kultu- zá a dolgozók — állapította kai dolgozók, viszonylag szűk 

rális alap lehetővé teszi, hogy meg hétfői ülésén a SZOT körű a családosok és még 
a dolgozók változatlanul vi- elnöksége. inkább nagycsaládosok 

tese, a tápéi néptánccsoport, 
a sándorfalvi citerazemekar, 
Nagy-Bandó András humo-
rista, a W &stern-folk és a 
Fortima együttes. 

Tegnap, hétfőn délelőtt a 

szemerkélő eső sem vette el 

a fiatalok kedvét a szegedi 

sétátóL A vörösnyakkendős 

ifik esernyő fedezékében 

járták a várost, közben fel-

adatokat oldottak meg, és 

híres szegedd emberekkel ta-

lálkoztak. 

Délután a Tisza-szállóban 

került sor az ifjúvezetők V. 

országos találkozójának zá-

róünnepségére, melyet bú-

csúbál követett. Az ünnepsé-

fen ott volt Gyárfás Mi-

|viy, a megyei pártteaottság 

Fejlődés az építőiparban 
A népgazdasági tervnek értek el. A korábbinál lendü- volna, ha nemcsak az ÉVM 

megfelelően 5,5 százalékkal letesebben nőtt a termelő- vállalatok, hanem más kivi-
bővült a kivitelező építőipar szövetkezetek építőipari kö- telező szervezetek is jobb 
termelése — állapít ja meg az zös vállalkozásainak termeié- eredményt érnek el az egy 
év első hét hónapjában vég- se is, de a tanácsi vállalatok évvel ezelőttinél. Az ÉVM 
zett munkát összegező ÉVM- és az építőipari szövetkeze- vállalatok dolgozóinak idei 
gyorsjelentés. A múl t évazo- tek eredménye mindössze 1,7, lakásátadásai 1170 ú j otthon-
nos időszakához viszonyítva illetve 2,7 százalékkal halad- nal haladták meg a mú l t év 
a munka termelékenysége is ta meg a múl t év azonos idő- első hét hónapjában elért 
hasonlóan, 5 százalékkal szakában végzett munka ér- eredményt, s a tanácsi, de 
emelkedett, tehát a növeke- tékét. elsősorban a szövetkezeti 
dést csaknem teljesen a ter- Augusztusig a kivitelezők építők miatt csökkent ennek 
melékenység javításával ala- 20 345 ú j lakást adtak át az a z előnynek tetemes része, 
pozták meg. A legnagyobb országban, 427 ú j otthonnal Az év utolsó 5 hónapjában 
kivitelező szervezetek, az többet, mint múl t év első hét a kivitelező szervezeteknek 
ÉVM vállalatok az átlagos- hónap j ábaa Ez a többlet még több mint 28 ezer ú j 
nád dinamikusabb fejlődést azonban nagyobb is lehetett otthon építését kell befejezni, 

szonylag olcsón jussanak az A j ó I é t i & k u l turá ! is alap üdültetése, 
üzemi szolgáltatásokhoz. Az felhasználása a vállalatok Ami a gyermekintézménye-
üzemi étkeztetés költségeinek többségénél összhangban van ket illeti: a széles körben ki-
átlag 46 a gyermekintézmé- a s z o c i á l i s tervekkel, arányai bontakozott társadalmi ak-
„ „ • . , 0 0 „ . . . , .. _ , . . , mégsem mindig kielégítőek. ciók nyomán az óvodák be-
nyeket 22. a vallalati udul- E g y r e n a g y o b b h á n y a d o t f og adóképessége nőtt. Erre 

tetesnek nem egészen 30 szá- vesznek igénybe az üzemi nagy szükség is van, mert a 

zalékát fizetik, a kulturális étkeztetéshez, erre a célra mostani tervidőszakban je-

kiadásokhoz pedig alig más- i o r c i í t j ák az alapnak több lentkeznek óvodai felvételre 
fél százalékkal iárulmk- hn/ m i n t a f e I é t ' ugyanakkor vi- a legnépesebb korosztályok. 

s z a z a i e k k a l J«*rt"nak hoz- s z o n y l a g k e v é s j u t p é I d á u l Kevésbé örvendetes azonban. 
, kulturális célokra. A vállala- hogy az üzemi bölcsődei he-

tok gyakran használnak fel lyek száma csökkent, 
kiegészítésként számottevő 

, , . , „ , , A SZOT elnöksége szóvá 
összegeket a részesedesi alap- t e t t e h o g a k u J t u r á H s cé-
ból ami szabalyos ugyan de j o k r a b e t e r v e z e t t összegeket 
csökkenti az anyagi oszton- n e m m i n d i g h a s z n á l j a k f e i 

-rC , ^ Z e g e k e t \ A z a célnak megfelelően. EIŐ-
aranyeltolódasok e lenére a f o r d u l h o g y e z e k b ő l a z ö s z . 
szakszervezetek szuksegesnek s z e ? e k b ő l fedeznek reorezen-
tartjak az üzem. étkeztetés tartókat, külföldi tanulmány-

színvonalának és az étkezte- u t a k a t társasutazásokat. A 

I KA -TIXI d o I g ° z o k k o r e - vállalati kulturális tevékeny-
nek bővítését. mert erre l gen sé<? k r i t i k á j á t j e l e n t i > h o g / a 
nagy az igény. 1976-ban a 
dolgozóknak 39, tavaly 40 

dolgozók jelentós része nem 
is igényli az értékesebb kul-

' ^ é
+

k - V e t t r é S Z t 3 2 Ü Z 6 m Í furái is szolgáltatásokat 
ótkeztetesben. . _ _ _ _ , . , 

. . . . . , A SZOT elnöksége a tex-
A g " ^ " * * ? HM" t i l i p a r i nagyvállalatoknál 

L«»f£ f l \ f " " m ű k ö d 6 középszintű szak-
^ a t L o l á n í - ° n T f szervezeti szervek irányító és adat azonban ezen a terule- „n * _ , . . . , 
ten sincs meg megoldva. Nem e l l e " 5 " ° munká jának 

kielégítő mértékben vesznek p a s z t a l a t a i t 1S megvitatta. 
részt az üdültetésben a özi- Í M T D 

J 


